ELECCIONES GENERALES 2016 - Lima Parlamento Andino

| | DISTRITOS | | | | | | | | VOTO | S EMITI | DOS | INSCRITOS | | |
|----|------------------------|-------|-------|-------|--------|-------|------|-------|-----------|---------|-------|-----------|------------|-----------|
| | | FP | PPK | FA | Ali. P | AP | APP | Otros | Válidos I | Blancos | Nulos | Emitidos | Ausentismo | Inscritos |
| 1 | Ancón | 52.1% | 12.2% | 11.3% | 6.1% | 6.0% | 5.5% | 6.9% | 52.3% | 25.3% | 22.4% | 87.5% | 12.5% | 30,876 |
| 2 | Ate | 47.9% | 15.5% | 13.5% | 6.5% | 7.2% | 4.9% | 4.6% | 53.4% | 23.6% | 23.0% | 87.1% | 12.9% | 401,652 |
| 3 | Barranco | 28.1% | 34.0% | 7.2% | 15.8% | 8.2% | 3.0% | 3.7% | 89.0% | 4.6% | 6.4% | 84.5% | 15.5% | 45,134 |
| 4 | Breña | 28.7% | 27.6% | 9.6% | 16.8% | 10.0% | 3.4% | 3.9% | 55.6% | 21.9% | 22.5% | 86.0% | 14.0% | 102,192 |
| 5 | Carabayllo | 44.4% | 14.9% | 13.7% | 7.6% | 7.5% | 6.3% | 5.7% | 51.6% | 25.4% | 23.1% | 88.4% | 11.6% | 177,305 |
| 6 | Cercado | 34.1% | 23.7% | 11.7% | 12.9% | 9.2% | 3.9% | 4.4% | 53.1% | 26.4% | 20.5% | 85.0% | 15.0% | 307,627 |
| 7 | Chaclacayo | 41.0% | 22.0% | 10.1% | 8.0% | 9.2% | 4.4% | 5.3% | 88.4% | 4.5% | 7.0% | 84.6% | 15.4% | 38,806 |
| 8 | Chorrillos | 42.1% | 23.7% | 8.8% | 8.8% | 8.2% | 4.1% | 4.3% | 55.0% | 23.9% | 21.1% | 87.5% | 12.5% | 233,037 |
| 9 | Cieneguilla | 47.3% | 18.6% | 9.1% | 6.7% | 7.5% | 4.4% | 6.3% | 86.0% | 5.6% | 8.5% | 86.8% | 13.2% | 18,381 |
| 10 | Comas | 42.2% | 17.9% | 12.2% | 8.2% | 8.0% | 6.4% | 5.0% | | 25.6% | 22.3% | 87.9% | 12.1% | 399,966 |
| 11 | El Agustino | 49.0% | 14.0% | 12.8% | 7.8% | 7.1% | 4.7% | 4.6% | | 26.2% | 21.1% | | 11.8% | 152,723 |
| 12 | Independencia | 42.3% | 18.3% | 12.4% | 8.3% | 7.3% | 5.2% | 6.1% | 49.8% | 27.1% | 23.1% | 88.3% | 11.7% | 164,985 |
| 13 | Jesús María | 22.4% | 36.6% | 9.9% | 14.0% | 11.2% | 2.6% | 3.4% | 60.6% | 19.9% | 19.4% | 84.3% | 15.7% | 109,418 |
| 14 | La Molina | 25.1% | 42.6% | 7.0% | 10.7% | 9.1% | 2.1% | 3.4% | 63.6% | 18.5% | 17.8% | 85.4% | 14.6% | 151,834 |
| 15 | La Victoria | 40.9% | 21.3% | 9.6% | 12.3% | 7.8% | 4.0% | 4.1% | | 21.5% | 26.6% | 84.9% | 15.1% | 199,679 |
| 16 | Lince | 25.6% | 35.7% | | 13.7% | 9.8% | 3.2% | 4.6% | 88.8% | 4.6% | 6.6% | 82.8% | 17.2% | 82,694 |
| 17 | Los Olivos | 35.0% | 23.0% | 11.9% | 8.9% | 10.0% | 5.3% | 5.9% | | 24.6% | 19.5% | | 11.5% | 279,358 |
| 18 | Lurigancho | 45.5% | 14.5% | 14.0% | 6.2% | | 5.1% | 4.8% | - | 22.9% | 22.9% | 86.1% | 13.9% | 120,404 |
| 19 | Lurin | 51.9% | 16.3% | 7.1% | 7.4% | 6.8% | 4.5% | 6.0% | | 4.6% | 7.8% | | 11.7% | 53,869 |
| 20 | Magdalena del Mar | 24.4% | 39.4% | | 12.5% | | 2.6% | 4.3% | - | 4.7% | 6.1% | - | 16.0% | 65,145 |
| 21 | Miraflores | 20.3% | 49.0% | 7.4% | 11.1% | 8.2% | 1.5% | 2.7% | | 17.1% | 18.7% | - | 19.3% | 130,496 |
| 22 | Pachacamac | 51.1% | 14.3% | 10.1% | 6.2% | 6.6% | 5.0% | 6.6% | | 3.7% | 7.8% | 87.9% | 12.1% | 59,504 |
| 23 | Pucusana | 54.0% | 14.7% | 6.3% | 8.0% | 5.7% | 6.1% | 5.1% | 89.0% | 4.0% | 7.0% | 87.5% | 12.5% | 9,080 |
| 24 | Pueblo Libre | 23.5% | 39.7% | | 13.0% | | 2.4% | 4.0% | | 5.0% | 6.6% | | 16.7% | 95,968 |
| 25 | Puente Piedra | 47.1% | 12.7% | 11.8% | 5.3% | 6.0% | 5.9% | 11.3% | | 27.6% | 21.0% | | 11.6% | 200,679 |
| 26 | Punta Hermosa | 36.3% | 33.3% | 5.7% | 9.5% | 6.7% | 4.0% | 4.5% | | 4.0% | 6.3% | 86.5% | 13.5% | 5,605 |
| 27 | Punta Negra | 39.8% | 24.1% | 7.1% | 12.4% | 7.5% | 4.2% | 4.8% | | 4.5% | 6.2% | 86.2% | 13.8% | 5,533 |
| 28 | Rimac | 39.2% | 20.8% | 10.1% | 12.2% | | 4.4% | 4.3% | - | 23.0% | 24.0% | 86.7% | 13.3% | 166,750 |
| 29 | San Bartolo | 42.9% | 22.9% | 9.1% | 7.0% | 7.7% | 4.5% | 5.9% | | 4.0% | 6.3% | 87.0% | 13.0% | 5,452 |
| 30 | San Borja | 21.2% | 47.1% | 5.9% | 11.8% | 9.4% | 1.8% | 2.8% | 63.1% | 17.4% | 19.5% | 84.2% | 15.8% | 122,564 |
| 31 | San Isidro | 20.2% | 53.3% | | 10.0% | | 1.4% | 3.2% | | 4.4% | 4.6% | 79.5% | 20.5% | 75,482 |
| 32 | San Juan de Lurigancho | 44.5% | 15.1% | 13.1% | 6.8% | | 7.5% | 5.2% | - | 24.7% | 22.0% | 88.1% | 11.9% | 696,861 |
| 33 | San Juan de Miraflores | 44.9% | 18.1% | 11.3% | 8.6% | | 4.2% | 4.8% | | 24.7% | 22.7% | | 11.8% | 310,824 |
| 34 | San Luis | 35.5% | 28.1% | 8.0% | 10.1% | 9.2% | 3.8% | 5.4% | 88.8% | 4.9% | 6.3% | 86.2% | 13.8% | 58,419 |

| 35 | San Martín de Porres | 37.9% | 21.7% | 11.1% | 9.8% | 9.1% | 5.3% | 5.0% | 53.6% | 23.7% | 22.6% | 87.2% | 12.8% | 482,188 |
|----|-------------------------|-------|-------|-------|-------|------|------|------|-------|-------|-------|-------|-------|-----------|
| 36 | San Miguel | 24.0% | 40.3% | 7.9% | 12.6% | 9.8% | 2.2% | 3.3% | 60.3% | 19.1% | 20.6% | 85.4% | 14.6% | 132,397 |
| 37 | Santa Anita | 43.4% | 18.2% | 12.8% | 6.9% | 8.2% | 5.4% | 5.0% | 54.3% | 22.9% | 22.8% | 88.5% | 11.5% | 176,521 |
| 38 | Santa Maria del Mar | 28.6% | 45.5% | 4.4% | 6.2% | 7.8% | 2.1% | 5.4% | 89.5% | 4.6% | 5.9% | 89.0% | 11.0% | 1,405 |
| 39 | Santa Rosa | 50.0% | 12.9% | 11.4% | 6.4% | 6.9% | 6.5% | 5.8% | 58.3% | 23.7% | 18.0% | 87.2% | 12.8% | 12,791 |
| 40 | Santiago de Surco | 25.7% | 42.1% | 6.6% | 10.8% | 9.4% | 2.2% | 3.2% | 63.0% | 18.6% | 18.4% | 84.2% | 15.8% | 304,083 |
| 41 | Surquillo | 29.7% | 32.9% | 7.2% | 13.1% | 9.6% | 2.9% | 4.5% | 88.3% | 4.7% | 7.0% | 85.3% | 14.7% | 92,750 |
| 42 | Villa El Salvador | 48.9% | 14.2% | 11.2% | 7.4% | 7.0% | 6.9% | 4.4% | 53.0% | 26.6% | 20.4% | 89.4% | 10.6% | 299,818 |
| 43 | Villa Maria del Triunfo | 49.9% | 15.2% | 10.5% | 7.4% | 6.6% | 4.1% | 6.3% | 53.1% | 26.6% | 20.3% | 88.6% | 11.4% | 304,294 |
| | TOTAL | 38.6% | 23.9% | 10.5% | 9.3% | 8.3% | 4.6% | 4.9% | 58.0% | 21.9% | 20.1% | 86.8% | 13.2% | 6,884,549 |

FP Fuerza Popular - PPK Peruanos Por el Kambio - FA El Frente Amplio - APP Alianza Para el Progreso - Ali. P Alianza Popular - AP Acción Popular Otros: 1. Democracia Directa, 2. Perú Posible 3. Partido Político Orden